
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070400077

77

Nº 127, quinta-feira, 4 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS IPANGUAÇU
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 04/2019-DG/IP
Espécie: Contrato de Locação de Serviços nº 04/2019-DG/IP. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN.
Contratado: BRUNO CAMARA ARAUJO. Objeto: Prestação de Serviços na Condição de
Professor SUBSTITUTO. Processo Nº 23037.000982.2019-36. Vigência: 03/07/2019 a
02/07/2020. Retribuição mensal: Equivalente à remuneração que é paga ao Professor
Efetivo de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, na Disciplina de INGLES, Classe D-I, Nível
01, no CAMPUS IPANGUAÇU/RN em regime de 40 horas semanais de trabalho. Data da
Assinatura: 28/06/2019. Assinado por: WYLLYS ABEL FARKATT TABOSA - Contratante e
BRUNO CAMARA ARAUJO - Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 05/2019-DG/IP
Espécie: Contrato de Locação de Serviços nº 05/2019-DG/IP. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN.
Contratado: LOUISA ADELINO DE MACEDO. Objeto: Prestação de Serviços na Condição de
Professor SUBSTITUTO. Processo Nº 23037.000590.2019-77. Vigência: 02/07/2019 a
02/08/2019. Retribuição mensal: Equivalente à remuneração que é paga ao Professor
Efetivo de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, na Disciplina de FÍSICA, Classe D-I, Nível
01, no CAMPUS IPANGUAÇU/RN em regime de 40 horas semanais de trabalho. Data da
Assinatura: 28/06/2019. Assinado por: WYLLYS ABEL FARKATT TABOSA - Contratante e
LOUISA ADELINO DE MACEDO - Contratado.

CAMPUS NATAL-CENTRAL
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO Nº 001/2019-CODEPE/DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato por Tempo Determinado nº 004/2019-
CODEPE/DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN - Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇ ÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN. Contratado: CAIO CORTEZ
DE LIMA. OBJETO: Prestação de serviços na condição de professor substituto,
objetivando a prorrogação do prazo do referido contrato de 01/07/2019 a 30/12/2019,
tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 23057.004808.2019-24.
Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanais. Data de Assinatura: 24/06/2019 - Assinado
por WYLLYS ABEL FARKATT TABOSA - Contratante e CAIO CORTEZ DE LIMA -
Contratado.
TERMO ADITIVO Nº 002/2019-CODEPE/DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato por Tempo Determinado nº 002/2019-
CODEPE/DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN - Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇ ÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN. Contratada: LUCY KHEYLER
MACIEL DE MENDONÇA: Prestação de serviços na condição de professora substituta,
objetivando a prorrogação do prazo do referido contrato de 01/07/2019 a 30/12/2019,
tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 23057.004873.2019-50.
Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanais. Data de Assinatura: 24/06/2019 - Assinado
por WYLLYS ABEL FARKATT TABOSA - Contratante e LUCY KHEYLER MACIEL DE
MENDONÇA - Contratada.
TERMO ADITIVO Nº 003/2019-CODEPE/DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN
ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato por Tempo Determinado nº 011/2018-
DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN - Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN. Contratado: FRANCISCO MIGUEL DA
SILVA. OBJETO: Prestação de serviços na condição de professor substituto, objetivando
a prorrogação do prazo do referido contrato de 01/07/2019 a 30/12/2019, tendo em
vista o que consta no Processo Administrativo nº 23057.004914.2019-16. Carga Horária:
40 (quarenta) horas semanais. Data de Assinatura: 24/06/2019 - Assinado por WYLLYS
ABEL FARKATT TABOSA - Contratante e FRANCISCO MIGUEL DA SILVA - Contratado.
TERMO ADITIVO Nº 004/2019-CODEPE/DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN
ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato por Tempo Determinado nº 009/2018-
DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN - Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN. Contratado: ALEXANDRE MAGNO DA
SILVA FILHO. OBJETO: Prestação de serviços na condição de professor substituto,
objetivando a prorrogação do prazo do referido contrato de 01/07/2019 a 30/12/2019,
tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 23057.004912.2019-19.
Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanais. Data de Assinatura: 24/06/2019 - Assinado
por WYLLYS ABEL FARKATT TABOSA - Contratante e ALEXANDRE MAGNO DA SILVA FILHO
- Contratado.
TERMO ADITIVO Nº 005/2019-CODEPE/DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato por Tempo Determinado nº 003/2019-
CODEPE/DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN - Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇ ÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN. Contratada: SHEILA DE LIMA
CUNHA DANTAS: Prestação de serviços na condição de professora substituta,
objetivando a prorrogação do prazo do referido contrato de 01/07/2019 a 30/12/2019,
tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 23057.004916.2019-05.

CAMPUS SÃO PAULO DO POTENGI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 188/2019 - UASG 154840

Número do Contrato: 120/2018.
Nº Processo: 23515000876201970.
PREGÃO SISPP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 16910372000195. Contratado : N & C REFEICOES LTDA
-.Objeto: Prorrogação por mais 12 (doze) meses o contrato 120/2018-PROAD/IFRN.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e a suas alteraações posteriores. Vigência: 16/07/2019 a
15/07/2020. Valor Total: R$281.529,36. Fonte: 100000000 - 2019NE800040. Data de
Assinatura: 25/06/2019.

(SICON - 03/07/2019) 154840-26435-2019NE800010

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2019 - UASG 158141

Nº Processo: 23419000520201924.
INEXIGIBILIDADE Nº 25/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04196645000100. Contratado : IMPRENSA
NACIONAL -.Objeto: Contratação de prestação de serviços depublicação no Diário Oficial
da União de atos oficiais e demais matérias de interesse do contratante, conforme
estabelecido no Decreto 9.215/2017 combinado com a Portaria 283/2018. Fundamento
Legal: ART 61, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI 8666/93. Vigência: a partir de 01/07/2019, com
data final indeterminada, conforme Orientação Normativa AGU nº 36, de 13/12/2011.
Valor Total: R$422.554,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800398. Data de Assinatura:
17/06/2019.

(SICON - 03/07/2019) 158141-26419-2019NE800398

EDITAL DE 2 DE JUNHO DE 2019
RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 12/2016

Retificar, devido a ação ordinária nº 5001052-02.2017.4.04.7113 /RS, o Edital nº 12/2016, que trata da homologação do concurso público regido pelo Edital nº 27/2015, fazendo
constar a alteração da nota referente a prova de títulos e por consequência média final e classificação do candidato JEFFERSON HAAG para a área de Metalurgia.

Onde se lê:

. Vaga Número
deInscrição

Nome do Candidato Prova
Escrita

Pontuação
BancaDidática

Pontuação
Títulos

Média Final Resultado Classificação

.

. M E T A LU R G I A 0200213 JEFFERSON HAAG 290 371,7 232 893,7 Aprovado 1

. M E T A LU R G I A 0200999 ÉDISON PEDROSO KOLTON 280 273,0 336 889,0 Aprovado 2

. M E T A LU R G I A 0200685 VAGNER MACHADO COSTA 310 358,3 218 886,3 Aprovado 3

. M E T A LU R G I A 0200036 JOAO CARLOS BRANCHER BERTON-
C E L LO

280 367,3 200 847,3 Aprovado 4

. M E T A LU R G I A 0201425 VANESSA FISCHER DA SILVEIRA FIS-
CHER

270 376,0 160 806,0 Aprovado 5

Leia-se:

. Vaga Número
deInscrição

Nome do Candidato Prova
Escrita

Pontuação
BancaDidática

Pontuação
Títulos

Média Final Resultado Classificação

.

. M E T A LU R G I A 0200999 ÉDISON PEDROSO KOLTON 280 273,0 336 889,0 Aprovado 1

. M E T A LU R G I A 0200685 VAGNER MACHADO COSTA 310 358,3 218 886,3 Aprovado 2

. M E T A LU R G I A 0200036 JOAO CARLOS BRANCHER BERTON-
C E L LO

280 367,3 200 847,3 Aprovado 3

. M E T A LU R G I A 0200213 JEFFERSON HAAG 290 371,7 172 833,7 Aprovado 4

. M E T A LU R G I A 0201425 VANESSA FISCHER DA SILVEIRA FIS-
CHER

270 376,0 160 806,0 Aprovado 5

MARLOVA BENEDETTI
Reitora em Exercício do IFRS

Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanais. Data de Assinatura: 24/06/2019 - Assinado
por WYLLYS ABEL FARKATT TABOSA - Contratante e SHEILA DE LIMA CUNHA DANTAS -

Contratada.
TERMO ADITIVO Nº 006/2019-CODEPE/DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN
ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato por Tempo Determinado nº 003/2018-
DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN - Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN. Contratado: SAUL ESTEVAM
FERNANDES. OBJETO: Prestação de serviços na condição de professor substituto,
objetivando a prorrogação do prazo do referido contrato de 01/07/2019 a 30/12/2019,
tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 23057.004997.2019-35.
Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanais. Data de Assinatura: 24/06/2019 - Assinado
por WYLLYS ABEL FARKATT TABOSA - Contratante e SAUL ESTEVAM FERNANDES -
Contratado.
TERMO ADITIVO Nº 007/2019-CODEPE/DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN
ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato por Tempo Determinado nº 010/2018-
DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN - Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN. Contratado: JOSÉ CLEBER BARBOSA DE
LIMA. OBJETO: Prestação de serviços na condição de professor substituto, objetivando
a prorrogação do prazo do referido contrato de 01/07/2019 a 30/12/2019, tendo em
vista o que consta no Processo Administrativo nº 23057.005065.2019-18. Carga Horária:
40 (quarenta) horas semanais. Data de Assinatura: 25/06/2019 - Assinado por WYLLYS
ABEL FARKATT TABOSA - Contratante e JOSÉ CLEBER BARBOSA DE LIMA -
Contratado.
TERMO ADITIVO Nº 008/2019-CODEPE/DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN
ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato por Tempo Determinado nº 004/2018-
DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN - Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN. Contratado: CAIO CESAR DA SILVA
GARCIA. OBJETO: Prestação de serviços na condição de professor substituto, objetivando
a prorrogação do prazo do referido contrato de 01/07/2019 a 05/07/2019, tendo em
vista o que consta no Processo Administrativo nº 23057.005061.2019-21. Carga Horária:
40 (quarenta) horas semanais. Data de Assinatura: 28/06/2019 - Assinado por WYLLYS
ABEL FARKATT TABOSA - Contratante e CAIO CESAR DA SILVA GARCIA - Contratado.
TERMO ADITIVO Nº 009/2019-CODEPE/DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato por Tempo Determinado nº 001/2019-
CODEPE/DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN - Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇ ÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN. Contratado: GERCLEIDE
GOMES DA SILVA FERREIRA DO NASCIMENTO. OBJETO: Prestação de serviços na
condição de professor substituto, objetivando a prorrogação do prazo do referido
contrato de 01/07/2019 a 30/12/2019, tendo em vista o que consta no Processo
Administrativo nº 23057.005066.2019-54. Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanais.
Data de Assinatura: 25/06/2019 - Assinado por WYLLYS ABEL FARKATT TABOSA -
Contratante e GERCLEIDE GOMES DA SILVA FERREIRA DO NASCIMENTO - Contratado.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-04T00:13:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




